



1993 no. 33

AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA

LANDSBESLUIT, houdende algemene maatregelen, van 16 juli 1993 ter uitvoering van artikel 127a, eerste lid, van de Landsverordening in-, uit- en doorvoer (verruiming inkomsten invoerrechten).

Uitgegeven, 16 juli 1993

de minister van Justitie,

H.R. Croes

IN NAAM DER KONINGIN!

DE WND. GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat het in verband met de dreigende precaire financiële situatie van het Land wenselijk is enige inkomstenverruimende maatregelen te nemen;

Gelet op:

artikel 127a, eerste lid, van de Landsverordening in-, uit- en doorvoer;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten:

Artikel I

Artikel 127, eerste lid, van de Landsverordening in-, uit- en doorvoer wordt gewijzigd als volgt;

- A. behoudens het in de onderdelen B tot en met I bepaalde, worden alle tarieven met vijf procentpunten verhoogd;
- B. de in onderdeel A voorgeschreven verhoging geldt niet voor de tarieven die op 0 (NUL) procent zijn gesteld, met uitzondering van het tarief, behorend bij hoofdstuk 89, tariefpost 89.01, onderdeel B, sub I;
- C. de in onderdeel A voorgeschreven verhoging geldt niet voor de tarieven, behorend bij hoofdstuk 1, tariefpost 01.05, onderdeel C, hoofdstuk 29, tariefpost 29.01, onderdelen E en F, hoofdstuk 30, tariefpost 30.01, en hoofdstuk 71, tariefposten 71.01 en 71.02;
- D. in hoofdstuk 1 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
 - 1°. in tariefpost 01.01, onderdeel A, wordt "Afl. 7,50 p. st." vervangen door: Afl. 8,25 p. st.;
 - 2°. in tariefpost 01.01, onderdeel B, wordt "Afl. 15,- p. st." vervangen door: Afl. 16,50 p. st.;
 - 3°. in tariefpost 01.05, onderdeel B, wordt "Afl. 0,40 p. st." vervangen door: Afl. 0,45 p. st.;
- E. in hoofdstuk 4, tariefpost 04.03, wordt "Afl. 7,- p. 100 kg." vervangen door: 0;

- F. in hoofdstuk 15, tariefpost 15.02, wordt "Afl. 5,- p. 100 kg." vervangen door: 0;
- G. in hoofdstuk 17, tariefpost 17.01, onderdeel A, wordt "Afl. 1,50 p. 100 kg". vervangen door: Afl. 1,65 p. 100 kg.;
- H. in hoofdstuk 22 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. in tariefpost 22.01, onderdeel A, wordt "Afl. 10,- p. hl." vervangen door: Afl. 11,- p. hl.;
 - 2°. in tariefpost 22.02, onderdeel A, wordt "Afl. 25,- p. hl." vervangen door: Afl. 27,50 p. hl.;
 - 3°. in tariefpost 22.02, onderdeel B, sub II, wordt "Afl. 10,- p. hl." vervangen door: Afl. 11,- p. hl.;
 - 4°. in tariefpost 22.03, onderdeel A, wordt "Afl. 80,- p. hl." vervangen door: Afl. 88,- p. hl.;
 - 5°. in tariefpost 22.03, onderdeel B, wordt "Afl. 50,- p. hl." vervangen door: Afl. 55,- p. hl.;
 - 6°. in tariefpost 22.04, onderdeel A, wordt "Afl. 150,- p. hl." vervangen door: Afl. 165,- p. hl.;
 - 7°. in tariefpost 22.04, onderdeel B, sub I, wordt "Afl. 415,- p. hl." vervangen door: Afl. 455,- p. hl.;
 - 8°. in tariefpost 22.04, onderdeel B, sub II, wordt "Afl. 150,- p. hl." vervangen door: Afl. 165,- p. hl.;
 - 9°. in tariefpost 22.05, onderdeel A, wordt "Afl. 30,- p. hl." vervangen door: Afl. 33,- p. hl.;
 - 10°. in tariefpost 22.05, onderdeel B, wordt "Afl. 150,- p. hl." vervangen door: Afl. 165,- p. hl.;
 - 11°. in tariefpost 22.06, onderdeel B, wordt "Afl. 30,- p. hl. alcohol van 50%" vervangen door: Afl. 33,- p. hl. alcohol van 50%;
 - 12°. in tariefpost 22.07, onderdelen A, B en C, wordt "Afl. 30,- p. hl. alcohol van 50%" telkens vervangen door: Afl. 33,- p. hl. alcohol van 50%;
- I. in hoofdstuk 37 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. in tariefpost 37.01, onderdeel A, wordt "Afl. 7,- p. rol van 38 cm. middellijn of gedeelte daarvan" vervangen door: Afl. 7,70- p. rol van 38 cm. middellijn of gedeelte daarvan;
 - 2°. in tariefpost 37.01, onderdeel B, wordt "Afl. 1,- p. rol van 18 cm. middellijn of gedeelte daarvan" vervangen door: Afl. 1,10, p. rol van 18 cm. middellijn of gedeelte daarvan;
- J. in hoofdstuk 16, tariefpost 16.04, onderdeel A, wordt na "sardines" toegevoegd: en tonijn;
- K. in hoofdstuk 21, tariefpost 21.02, worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. onderdeel D wordt hernoemd tot onderdeel E;
 - 2°. na onderdeel C wordt een nieuw onderdeel D ingevoegd, lui-

dende:

- D. bereidingen in de vorm van poeder, opge-
maakt voor de verkoop in het klein, die-
nende als babyvoeding ter vervanging van
moedermelk0

Artikel II

Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van 17 juli 1993.

Gegeven te Oranjestad, 16 juli 1993

M. Croes

De minister van Financiën,
A.A. Tromp-Yarzagaray

De minister van Justitie,
H.R. Croes